
10 otázek pro ... Daniela Marouška
eFocus

Mgr. Daniel Maroušek je advokátním koncipientem v advokátní kanceláři RAKOVSKÝ & PARTNERS
s.r.o., ale také vítězem kategorie Talent roku v soutěži Právník roku 2015. V současné době se
zaměřuje především na klasickou triádu soukromého práva, tj. právo občanské, obchodní a pracovní.
Předtím pracoval jako advokátní koncipient v kanceláři Mgr. Arkadyho Alexandrova a krátce působil
také na Ministerstvu spravedlnosti v legislativním odboru.

1. Co máte na své práci nejraději?
Když mám možnost se setkat s inspirativním kvalitním právníkem, což není úplná samozřejmost.
Nicméně mám štěstí, že jsem jich v profesním životě potkal a nadále potkávám velký počet.
Nejenom, že spoluurčovali mou profesní dráhu, ale díky nim cítím velkou motivaci na sobě pracovat,
což považuji za nejdůležitější předpoklad pro svou další právní praxi.

2. Co Vás při práci nejvíce motivuje?
Částečně jsem odpověděl již v předchozí odpovědi. Zcela jistě je pro mne největší odměnou, když má
práce vedla k reálné pomoci osobě, která ji v určitém životním okamžiku potřebovala. Motivací tedy
pro mne je být vždy co nejlépe připraven pomoci tomu, kdo se nachází v nouzi a komu mé právní
rady budou užitečné.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Patrně kamarádi na vysoké škole, bez nichž bych s největší pravděpodobností neměl motivaci studia
práv dokončit. A samozřejmě rodiče, bez jejichž podpory by mé studium nebylo možné.

4. Největší pracovní úspěch?
Přežití každého pracovního dne.

5. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Věřím, že něčím, kde bych nepáchal více škody než užitku - o to se ostatně snažím i v profesi
právníka (a někdy to dá pořádně zabrat).

6. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Mým snem zůstává být střihačem ovcí na Novém Zélandu. Ale bral bych i možnost být hlídačem krav
s Jarkem Nohavicou.

7. Jaké jsou vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Ze silných stránek bych vybral zcela jistě toleranci, empatii a nekonfliktnost. Slabou stránku je určitě
přílišná skromnost :-).

8. Co nebo jací lidé vás nejvíce dokáže rozčílit?
Neschopnost přiznat vlastní chyby a neschopnost být nad věcí.

9. Knížka, kterou jste četl naposled?
Zámek od Franze Kafky. K této knize se vždy po určité době rád vracím, ani ji nemusím číst celou,
stačí náhodně vybrané pasáže. Považuji ji za výborný popis též současného právního a
byrokratického prostředí. Abych se přiznal, hledám v ní inspiraci, jak se v našem systému vyznat a
zároveň jít si za svým, jako to zkoušel onen proslulý zeměměřič...



10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Rozhodnou-li se pro studium práv, ať neztrácejí ideály, které obecně v některých právnických
profesích zoufale chybí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

